
Örtlicher Personalrat für Lehrer:innen  
an Grundschulen beim Schulamt für den Kreis Recklinghausen    
 
Kurt-Schumacher-Allee 1, 45655 Recklinghausen, Telefon: 02361-533015      
 

Vorsitzender: Carsten Aring, Telefon: 02043-375381, Email: personalratgsimkreisre@posteo.de 

 
Verzeichnis der Mitglieder  Stand: 09/2023  Mail: personalratgsimkreisre@posteo.de 

 

Name Ort Dienstanschrift private Kontaktdaten 

Carsten Aring  
Vorsitzender 

GLA 
Pestalozzischule in Gladbeck 
02043-51166 

02043-375381 
c.aring@vbe-nrw.de 

Barbara Stolten 
1. Stellvertreterin   

C-R   
Lohschule in Datteln  
02363-35043 

02309-917126 
b.stolten@vbe-nrw.de 

Ute Andersen 
2. Stellvertreterin 

RE, 
HER, 
MAR, 
GLA, 
DOR 

Waldschule in Herten  
02366-303920 

02361-651800 
Ute.andersen@arcor.de 

Sabrina  
Risthaus 

MARL 
August-Döhr-Schule in Marl 
02365-2071880 

02365-9212653  
s.risthaus@vbe-nrw.de 

Kathrin 
Dillhardt 

HER 
Wilhelm-Lehmbruck-Schule in Dorsten 
02362-28433520 

02045-8540785 
k.dillhardt@vbe-nrw.de 

Klaudia  
Ulbrich-Heisig 

DOR 
Agathaschule in Dorsten 
02362-28432800 

02362-9985484  
k.heisig@vbe-nrw.de 

Susanne  
Koch  

RE 
GS Suderwich in Recklinghausen 
02361-5828960 o. 02361-9372670 

02361-482449  
s.koch@vbe-nrw.de 

Barbara  
Wischniowsky 

DAT 
Meckinghover Schule in Datteln 
02363-62007 

02365-202400 
b.wischniowsky@vbe-nrw.de 

Birgit  
Wintermann 

O-E, 
C-R, 
DAT, 
WAL, 
HAL 

Ewaldschule in Oer-Erkenschwick 
02368-55245 

0231-77612667 
birgit.wintermann@ews-o-e.de 

Raphaela  
Kalka 

WAL 
Böckenheckschule in Datteln 
02363-61065 

02591-9660111 
r.kalka@vbe-nrw.de 

Claudia  
Grella 

HAL 
Pestalozzischule in Dorsten 
02362-25038 

02045-402636 
c.vanvliet@vbe-nrw.de 

Christian  
Wöbeking 

O-E 
 GS Hillerheide in Recklinghausen 

02361-65806511 
02368-8572268 
cwoebeking@aol.com 

    
Ersatzmitglieder  

Kristina 
Schulteis 

Mosaikschule in Gladbeck 
02043-30883 

02043-66750 
schulteis.vbe@gmail.com 

    
Vertrauensperson der schwerbehinderten Menschen 

Kathrin  
Schopp 

GS Hochlarmark 
02361-372183 

02368-960300  
sbv.schopp@web.de 

Kathrin 
Pietz (1. Vertretung) 

GS Suderwich in Recklinghausen   
02361-5828960 

02366-8870807 
sbv.pietz@gmx.de 

 

mailto:personalratgsimkreisre@posteo.de
mailto:b.stolten@vbe-nrw.de
mailto:Ute.andersen@arcor.de
mailto:b.wischniowsky@vbe-nrw.de
mailto:r.kalka@vbe-nrw.de
mailto:sbv.pietz@gmx.de

